
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ17.01.2023 № 49

г. Одинцово

о проведении муниципального этапа XIX Открытой всероссийской интеллектуальной
олимпиады «Наше наследие» в 2022/2023 учебном году

На основании утвержденного графика проведения муниципального этапа Открытой 
всероссийской интеллектуальной олимпиады «Наше наследие» в 2022/2023 учебном году 
и в целях развития творческих способностей обучающихся, выявления и воспитания 
одаренных детей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап XIX Открытой всероссийской интеллектуальной 
олимпиады «Наше наследие» для обучающихся I классов (далее - Олимпиада) 28.01.2023г. 
на базе своих образовательных организаций.

2. Утвердить состав жюри муниципального этапа Олимпиады (Приложение 1).
3. Руководителям образовательных организаций, являющихся площадками проведения 

Олимпиады:
3.1. создать необходимые условия для организации и проведения Олимпиады в 

соответствии с графиком, санитарно-эпидемиологическими правилами и рекомендациями;
3.2. назначить ответственных координаторов проведения Олимпиады;
3.3. назначить организаторов в аудиториях проведения Олимпиады и вне аудиторий 

из числа работников школы, с оформлением письменного обязательства о неразглашении 
информации;

3.4. обеспечить подготовку аудиторий для проведения Олимпиады, безопасность 
участников и организаторов во время проведения;

3.5. обеспечить персональную ответственность организаторов за сохранность и 
конфиденциальность заданий Олимпиады;

3.6. обязать координаторов обеспечить грамотное судейство и загрузку результатов 
проверки работ на сайт организатора не позднее одного дня после проведения Олимпиады;

3.7. организовать информирование обучающихся, отобранных к участию в 
муниципальном этапе Олимпиады и их родителей (законных представителей) о сроках и 
местах проведения Олимпиады, обеспечить явку участников на Олимпиаду;

3.8. обеспечить явку председателей и членов жюри на проверку и оценивание 
олимпиадных работ.

ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие обр^оцания».

И.О. начальника Управления образован О.В. Новожилова



Приложение 1 
к приказу Управления образования 

от//.01.2023 г. № У.7

СПИСОК
членов жюри муниципального этапа XIX Открытой всероссийской интеллектуальной 

олимпиады «Наше наследие» для 1 классов

МБОУ Одинцовская СОШ №1 ______________
Ф.И.О ОУ, должность ____

Председатель Краснова Елена 
Александровна

Методист МБОУ СОШ №1 (второе здание), учитель начальных
классов __

Члены жюри
МБОУ Одинцовская СОШ №1 (второе здание)

1. Гагаева Юлия Владимировна Учитель начальных классов, МБОУ СОШ №1 (второе здание)
2. Колесник Ольга Валерьевна Учитель начальных классов, МБОУ СОШ №1 (второе здание)
3. Лапшина Марина Васильевна Учитель начальных классов, МБОУ СОШ №1 (второе здание)
4. Казакова Елена Викторовна Учитель начальных классов, МБОУ СОШ№1 (второе здание)

МБОУ Одинцовская СОШ №1 (основное здание)
1. Моисеева Ольга Владимировна Учитель начальных классов, МБОУ СОШ №1 (основное здание)
2. Курилова Наталья Михайловна Учитель начальных классов, МБОУ СОШ №1 (основное здание)
3. Гаврилова Оксана Вячеславовна Учитель начальных классов, МБОУ СОШ №1 (основное здание)
4. Казарина Екатерина Ивановна Учитель начальных классов, МБОУ СОШ №1 (основное здание)

МБОУ Одинцовский лицей № 2
Председатель Обламская Татьяна 

Федоровна
Заместитель директора по УВР МБОУ Одинцовского лицея № 2

Технический
специалист

Лощинина Татьяна 
Алексеевна

Учитель начальных классов МБОУ Одинцовского лицея № 2

Члены жюри
1. Алексеенко Оксана Михайловна Учитель начальных классов МБОУ Одинцовского лицея № 2
2. Бордачева Наталья Александровна Учитель начальных классов МБОУ Одинцовского лицея № 2
3. Бутенко Татьяна Николаевна Учитель начальных классов МБОУ Одинцовского лицея № 2
4. Щербак Наталия Владимировна Учитель начальных классов МБОУ Одинцовского лицея № 2

МБОУ Одинцовская гимназия №4
Председатель Васина Наталья 

Егоровна
Учитель начальных классов, руководитель ШМО Одинцовской 
гимназии №4

Члены жюри
1. Славенко Ольга Сергеевна Учитель начальных классов, заместитель директора по УВР 

Одинцовской гимназии №4
2. Кравченко Алла Анатольевна Учитель начальных классов Одинцовской гимназии №4
3. Гильманова Вера Михайловна Учитель начальных классов Одинцовской гимназии №4
4. Гриб Наталья Николаевна Учитель начальных классов Одинцовской гимназии №4
5 Ковыренкова Лариса Фёдоровна Учитель начальных классов Одинцовской гимназии №4
6 Лащёва Оксана Владимировна Учитель начальных классов Одинцовской гимназии №4
7 Шалыгина Снежана Анатольевна Учитель начальных классов Одинцовской гимназии №4
8. Чечерова Мария Владимировна Учитель начальных классов Одинцовской гимназии №4

МБОУ Одинцовская гимназия №7
Председатель Замуруева О.А. Зам. директора по ВР, учитель начальник классов 

Одинцовской гимназии №7
Зам.
председателя

Лукашова Е.М. Учитель начальных классов Одинцовской гимназии №7

Члены жюри
1. Качарава Ольга Викторовна Учитель начальных классов Одинцовской гимназии №7
2. Малышева Надежда Игоревна Учитель начальных классов Одинцовской гимназии №7
3. Лобода Виктория Валерьевна Учитель начальных классов Одинцовской гимназии №7
4. Кокорина Татьяна Владимировна Учитель начальных классов Одинцовской гимназии №7



МБОУ Одинцовская СОШ №8
Председатель Зенченко Ольга 

Николаевна
Зам директора во УВР, учитель обществознания МБОУ 
Одинцовской СОШ №8

Члены жюри
1. Пинясова Галина Анатольевна Учитель начальных классов МБОУ Одинцовской СОШ №8
2. Пасканная Елена Ивановна Учитель начальных классов МБОУ Одинцовской СОШ №8
3. Старых Маргарита Валерьевна Учитель начальных классов МБОУ Одинцовской СОШ №8

МБОУ Одинцовская гимназия № 11
Председатель Корнилова Н.И. Учитель начальных классов Одинцовской гимназии №11

Члены жюри
1. Киях ЛА. Учитель начальных классов Одинцовской гимназии №11
2. Резанова Т.В. Учитель начальных классов Одинцовской гимназии №11
3. Фадеева О. А. Учитель начальных классов Одинцовской гимназии №11
4. Шабалкина О. А. Учитель начальных классов Одинцовской гимназии №11

МБОУ Одинцовская гимназия №13
Председатель Федотова О.А. Учитель начальных классов Одинцовской гимназии №13

Члены жюри
1. Ордукайя О.О. Учитель начальных классов Одинцовской гимназии №13
2. Булавинцева И.П Учитель начальных классов Одинцовской гимназии №13
3. Абраменко М.А. Учитель начальных классов Одинцовской гимназии №13

МБОУ Одинцовская гимназия №14
Председатель Есина Татьяна Ивановна Руководитель ШМО, учитель начальных классов 

Одинцовской гимназии № 14
Члены жюри

1. Есельбаева Лариса Афанасьевна Учитель начальных классов и ОДНКНР Одинцовской 
гимназии №14

2. Алдексеева Елена Сергеевна Учитель начальных классов Одинцовской гимназии № 14
3. Гришкина Ирина Алексеевна Учитель начальных классов Одинцовской гимназии № 14
4. Лавринович Марина Владимировна Учитель начальных классов Одинцовской гимназии № 14
5. Стёпырева Елена Сергеевна Учитель начальных классов Одинцовской гимназии № 14

IV БОУ Барвихинская СОШ
Председатель Савченко Ольга 

Валериевна
Учитель начальных классов Барвихинской СОШ

Члены жюри
1. Жидеева Елена Анатольевна Учитель начальных классов Барвихинской СОШ
2. Белова Ирина Валерьевна Учитель начальных классов Барвихинской СОШ
3. Тараскина Елена Леонидовна Учитель начальных классов Барвихинской СОШ
4. Видеборенко Татьяна Юрьевна Учитель начальных классов Барвихинской СОШ

АНОО «Гимназия Святителя Василия Великого»
Председатель Кошелева Татьяна 

Александровна
Заместитель директора по УР в НШ, учитель начальных классов 
Гимназии Святителя Василия Великого

Члены жюри
1. Орлова Оксана Юрьевна учитель начальных кл. Гимназии Святителя Василия Великого
2. Трофимова Наталья Михайловна учитель начальных кл. Гимназии Святителя Василия Великого
3. Учкина Людмила Сергеевна учитель начальных кл. Гимназии Святителя Василия Великого
4. Правдолюбова Анастасия Сергеевна учитель начальных кл. Гимназии Святителя Василия Великого
5 Трофимова Мария Васильевна учитель начальных кл. Гимназии Святителя Василия Великого
6 Эльберг Ирина Ивановна учитель начальных кл. Гимназии Святителя Василия Великого
7 Кувырталова Наталья Михайловна учитель истории Гимназии Святителя Василия Великого

МБОУ Голицынская СОШ №2
Председатель Никитина Оксана 

Васильевна
методист, учитель начальных классов 
МБОУ Голицынской СОШ №2

Члены жюри
1. Хрущёва Наталья Михайловна учитель начальных классов, заместитель директора по УВР 

МБОУ Голицынской СОШ №2
2. Фигель Светлана Ивановна учитель начальных классов МБОУ Голицынской СОШ №2
3. Шмелёва Надежда Евгеньевна учитель начальных классов МБОУ Голицынской СОШ №2
4. Самсонова Елена Геннадьевна учитель начальных классов МБОУ Голицынской СОШ №2



МБОУ СОШ «Горки-Х»
Председатель Семиошкина О.А. Методист МБОУ СОШ «Горки-Х», учитель географии
Зам.
председателя

Жулева А.К. Методист МБОУ СОШ «Горки-Х», учитель начальных 
классов

Члены жюри
1. Рассолова Людмила Анатольевна Учитель начальных классов МБОУ СОШ «Горки-Х»
2. Справцева Наталья Анатольевна Учитель начальных классов МБОУ СОШ «Горки-Х»
3. Цветкова Нелли Владимировна Учитель начальных классов МБОУ СОШ «Горки-Х»
4. Шадрина Людмила 

Александровна
Учитель начальных классов МБОУ СОШ «Горки-Х»

АНО ПСОШ «Знаменская школа»
Председатель Ушакова О.В. Заместитель директора по УВР Знаменской школы

Члены жюри
1. Стефак М.А. Учитель начальных классов Знаменской школы
2. Выхрыстюк А.В. Учитель вероучительных дисциплин Знаменской школы

■3. Рысина Ю.А. Педагог организатор Знаменской школы
МБОУ Кубинская СОШ №2 имени Героя Советского Союза Безбородова В.П.

Председатель Косинова Яна 
Александровна

Учитель начальных классов Кубинской СОШ №2

Члены жюри
1. Мартьянова Лариса Ивановна Учитель начальных классов Кубинской СОШ №2
2. Павлова Марина Владимировна Учитель начальных классов Кубинской СОШ №2
3. Евстафиева Элона Андреевна Учитель начальных классов Кубинской СОШ №2

МБОУ Мало-Вязёмская СОШ
Председатель Короткова Виктория 

Ивановна
Учитель начальных классов Мало-Вязёмской СОШ

Члены жюри
1. Борисова Елена Викторовна Учитель начальных классов Мало-Вязёмской СОШ
2. Григорьева Светлана Владимировна Учитель начальных классов Мало-Вязёмской СОШ
3. Катышева Татьяна Эдуардовна Учитель начальных классов Мало-Вязёмской СОШ
4. Комарова Ирина Анатольевна Учитель начальных классов Мало-Вязёмской СОШ

МБОУ «Первая школа имени М.А. Пронина»
Председатель Кротова Е.В. Учитель начальных классов МБОУ «Первая школа имени 

М.А. Пронина»
Зам.
председателя

Краснова И.Б. Учитель начальных классов МБОУ «Первая школа имени 
М.А. Пронина»

Члены жюри
1. Арсеньева Г.А. Учитель начальных классов МБОУ «Первая школа имени 

М.А. Пронина»
2. Боброва Л.Ф. Учитель начальных классов МБОУ «Первая школа имени 

М.А. Пронина»
3. Волошина Л.В. Учитель начальных классов МБОУ «Первая школа имени 

М.А. Пронина»
4. Попов М.Е. Учитель истории МАОУ «Православная гимназия г. 

Звенигорода»
5. Чернодарова М.В. Учитель начальных классов МБОУ «Первая школа имени 

М.А. Пронина»
НОЧУ православная гимназия «Светоч»

Председатель Савонина Екатерина
Владимировна

Заместитель директора по УВР православной гимназии 
«Светоч»

Члены жюри
1 | Малинина Мария Владимировна Учитель начальных классов православной гимназии «Светоч»

МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»
Председатель Полякова Е.В. Учитель начальных классов МБОУ ОЦ «Флагман»
Тех.
специалист

Майорова Т.И. Учитель начальных классов МБОУ ОЦ «Флагман»

Члены жюри
1. 2 корпус Саргсян К.З. Учитель начальных классов МБОУ ОЦ «Флагман»



2. 2 корпус Гомаз Ю.А. Учитель начальных классов МБОУ ОЦ «Флагман»
3 2 корпус Ефремова В.В. Учитель начальных классов МБОУ ОЦ «Флагман»
4 2 корпус Абакумова А.Н. Учитель начальных классов МБОУ ОЦ «Флагман»
5 3 корпус Кустарева Н.В. Учитель начальных классов МБОУ ОЦ «Флагман»
6 3 корпус Салюкова Н.Н. Учитель начальных классов МБОУ ОЦ «Флагман»
7 3 корпус СамковаТ.С. Учитель начальных классов МБОУ ОЦ «Флагман»
8 4 корпус Шестакова С.Л. Учитель начальных классов МБОУ ОЦ «Флагман»
9 4 корпус Киляшова Т.В. Учитель начальных классов МБОУ ОЦ «Флагман»

МБОУ Жаворонковская СОШ
Председатель Васильева Ирина 

Александровна
учитель начальных классов МБОУ Жаворонковской СОШ

1. Бушкова Лидия Юрьевна учитель начальных классов МБОУ Жаворонковской СОШ
2. Галочкина Светлана Сергеевна учитель начальных классов МБОУ Жаворонковской СОШ
3. Исраилова Алла Игоревна учитель начальных классов МБОУ Жаворонковской СОШ
4. Кочеткова Ольга Владимировна учитель начальных классов МБОУ Жаворонковской СОШ

МАОУ Зареченская СОШ
Председатель Канищева Эгина 

Валерьевна
Учитель начальных классов МАОУ Зареченская СОШ

Члены жюри
1 Киселева Наталья Владимировна Учитель начальных классов МАОУ Зареченская СОШ
2 Кукуруза Наталья Викторовна Учитель начальных классов МАОУ Зареченская СОШ
3 Журавлева Татьяна Анатольевнав Учитель начальных классов МАОУ Зареченская СОШ
4 Егорова Екатерина Дмитриевна Учитель ИЗО МАОУ Зареченская СОШ

М БОУ Школа «КвантУм»
Председатель Ларькина Елена 

Евгеньевна
Учитель музыки Православной гимназии г.Звенигорода

Члены жюри
1. Дмитракова Елена Анатольевна Учитель истории МБОУ Саввино-Каринской СОШ
2. Фадеева Елена Анатольевна Учитель начальных классов Православной гимназии 

г.Звенигорода
3. Цепелева Татьяна Вячеславовна Учитель истории и ОДНКНР МБОУ Школа «КвантУм»
4. Перминова Юлия Сергеевна Учитель истории МБОУ Школа «КвантУм»
5. Руднева Ирина Андреевна Учитель иностранных языков МБОУ Школа «КвантУм»

МБОУ Одинцовская СОШ №3
Председатель Маслова Ольга 

Анатольевна
МБОУ СОШ №3 Заместитель директора по УВР, учитель 
начальных классовМБОУ Одинцовской СОШ №3

Члены жюри
1. Мусалчиева Гульнара Калсыновна Учитель начальных классов МБОУ Одинцовской СОШ №3
2. Ефименко Светлана Анатольевна Учитель начальных классов МБОУ Одинцовской СОШ №3
3. Катана Яна Владимировна Учитель начальных классов МБОУ Одинцовской СОШ №3
4. Пустарнакова Ксения Сергеевна Учитель начальных классов МБОУ Одинцовской СОШ №3
5. Червакова Ольга Владимировна Учитель начальных классов МБОУ Одинцовской СОШ №3
6. Чалых Татьяна Геннадьевна Учитель начальных классов МБОУ Одинцовской СОШ №3
7. Халудорова Александра Сергеевна Учитель начальных классов МБОУ Одинцовской СОШ №3
8. УльмаскуловаИзалияХакимьяновна Учитель начальных классов МБОУ Одинцовской СОШ №3


